
　

平成26年7月31日発行

　  スポーツ少年団室より

　　競技スポーツ課より

　　生涯スポーツ課より

　　総務課より

◎7月26日(土) ～8月20日(水)   南関東インターハイ（東京、千葉、神奈川、山梨） 
  強化専門員が拠点校種目を中心に調査分析・激励を実施する予定です。 
◎東北総体主会期外競技熱戦展開中。主会期競技は８／２２～２４までとなります。 
◎東北総体主会期外競技の成績については、本会ホームページのリンク集から「第41回東北 
   総体ホームページ」に移動できるようになっておりますのでそちらで御確認ください。 
 

◎8月29日（金）  総合型クラブ連絡協議会役員会（県スポーツ科学センター） 

 
 
8月16日（土）～22日（金）まで第18回日韓青少年夏季スポーツ交流事業が行われます。 

韓国（全羅北道全州市）に県内のサッカー、バレーボール選手（小・中学生）・指導者等

１００名を派遣します。また、同時期に韓国のサッカー、バレーボール、バスケットボー

ル、卓球、バドミントン選手（小・中学生）・指導者等２１８名を受け入れ、日本選手団

（秋田県）２１７名と交流します。 

 

今月の体協 

報告・連絡事項 

◎8月  1日（金）～ 3日（日）  秋田県スポーツ少年大会兼ジュニアリーダースクール 
                    （岩城少年自然の家） 

◎8月  1日（金）～18日（月）  日独同時交流派遣（ドイツ） 

◎8月  2日（土）～ 6日（水）  日独同時交流受入（羽後町） 

◎8月  2日（土）～ 5日（火）  全国スポーツ少年大会（大阪府貝塚市） 

◎8月  3日（日）～ 9日（土）  全日本少年サッカー大会決勝大会（静岡県） 
◎8月  7日（木）～10日（日）  競技別（軟式野球）交流大会（八橋球場） 
◎8月  7日（木）～10日（日）  東北ブロックスポーツ少年大会（福島県郡山少年自然の家） 
◎8月  7日（木）～11日（月）  シニア・リーダースクール（静岡県国立中央青少年交流の家） 
◎8月  8日（金）～11日（月）  全国スポーツ少年団軟式野球交流大会（北海道旭川市） 
◎8月  8日（金）～11日（月）  全国ホッケー交流大会（島根県） 
◎8月10日（日）           競技別（柔道）交流大会（県立武道館道場） 

◎8月16日（土）～22日(金)  第18回日韓青少年夏季スポーツ交流事業（派遣・受入） 
                   
              



日 曜日 場　　所

岩城少年自然の家

ドイツ

東京、千葉、神奈川、山梨

羽後町

大阪府貝塚市

3 日 静岡県

4 月

5 火

6 水

八橋球場

福島県郡山少年自然の家

静岡県国立中央青少年交流の家

北海道旭川市

島根県

9 土

10 日 県立武道館柔道場

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土
派遣先：韓国（全羅北道全州市）
受入先：秋田市・潟上市

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金 福島県内各競技会場

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金 県スポーツ科学センター

30 土

31 日

　　　　全国ホッケー交流大会

1 金

2 土

7 木

8 金

総合型クラブ連絡協議会役員会

　スポ少日独同時交流派遣（～１８日）

　平成26年度　南関東インターハイ（～２０日）

　　全国スポーツ少年大会

　東北ブロックスポーツ少年大会

　　スポ少シニア・リーダースクール

　　　全国スポーツ少年団軟式野球交流大会

　第41回東北総体主会期

2014　 8月主要行事予定　
行　　　　事　　　　名　　　　等

　　　全日本少年サッカー大会決勝大会（～9日）

県スポ少競技別（軟式野球）交流大会

　　　　　　県スポ少競技別（柔道）交流大会

秋田県スポーツ少年大会兼ジュニアリーダースクール

　スポ少日独同時交流受入

日韓青少年夏季スポーツ交流事業（派遣・受入）




